Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6741094 SIM 900892025 925449
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 27/08/2025 07:19:21 27/08/2025 08:00:00 12/09/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLINICAS GASPAR VIANNA

Objeto:

UF:
PARS
Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0 EVENTUAL DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS, DE A A F, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NAS CLINICAS, UNIDADES DE TERAPIA
INTENSIVA, AMBULATORIO, CENTRO CIRURGICO E OBSTETRICO DA FUNDAGAO PUBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLIiNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material

Objeto:

ACETILQISTEiNA - ACETILCISTEINA, CONCENTRAGAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA GRANULADO PARA
SOLUCAOORAL

ACIDO AMINOCAPROICO - ACIDO AMINOCAPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
ACIDO TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, CONCENTRACAO 500 MG

ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO INJETAVEL

ALBUMINA HUMANA - ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAGAO 20%, USO INJETAVEL

AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

AMIODARONA - AMIODARONA, CONCENTBACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde: Unid:

1500 300wt
7000 050w
10300 érgg?v'ﬁ
2000 S0EO
1100 5(F),r83C|3|L
3300 oL
10300 g“gg‘l’v'li
13300 Ampola

1,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92544905900892025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
METILTIONINIO CLORETO - METILTIONINIO CLORETO, CONCENTRACAO 1%, INDICACAO INJETAVEL

BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAQ ACETATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM BETAMETASONA
FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO INJETAVEL

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAGAO INJETAVEL

CARBOXIMALTOSE FERBICA - CARBOXIMALTOSE FERRICA, CONCENTRAGAO 50 MG/ML DE FERRO Ill, FORMA
FARMACEUTICASOLUCAO INJETAVEL

CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRACAO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

DESLANOSIDO - DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSIGAO SAL ACETATO + DEXAMETASONA FOSFATO, CONCENTRACAO
8 MG+ 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM SERINGA

DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAGCAO SAL SODICO, DOSAGEM 75MG

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

ERGOMETRINA MALEATO - ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG

Qtde:
1600

300

10000

150

5200

110

600

3200

16000

300

92000

18300

900

28300

200

Unid:

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,50 ML

Ampola
3,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
20,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

24 Material
25 Material
26 Material
27 Material
28 Material

Objeto:

ERITROPOIETINA - ERITROPOIETINA, COMPOSICAO QUIMICA HORMONIO GLICOPROTEICO (165 RESIDUOS
AMINOACIDOS), ORIGEM HUMANA RECOMBINANTE, ASPECTO FiSICO PO LIOFILIZADO BRANCO, MASSA MOLAR
NA FORMA GLICOSILADA: CERCA DE 36.000 G/MOL, POTENCIA POTENCIA MiNIMA DE 35.000 UI,
CARACTERISTICA ADICIONAL PADRAO DE REFERENCIA ANALITICO, NUMERO DE REGISTRO QUIMICO CAS
11096-26-7

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO SOLUGCAO
INJETAVEL

ESMOLOL CLORIDRATO - ESMOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAGAO INJETAVEL

ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICAO 10MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE, CARACTERISTICA
ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

Qtde:

850

8000

700

500

72300

Unid:

Miligrama

Ampola
1,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  92544905900892025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92544905900892025000_anx13543187526687382810.zip?alt=media

