

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6741094	SIM	900892025	925449	PARÁ
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	27/08/2025 07:19:21	27/08/2025 08:00:00	12/09/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DE A A F, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 12 (DOZE) MESES NAS CLÍNICAS, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, AMBULATÓRIO, CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO DA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FPEHCGV).			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA GRANULADO PARA SOLUÇÃO ORAL		1500	Ampola 3,00 ML
2	Material	ÁCIDO AMINOCAPRÓICO - ÁCIDO AMINOCAPRÓICO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		7000	Frasco 20,00 ML
3	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, CONCENTRAÇÃO 500 MG		10300	Ampola 5,00 ML
4	Material	ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2900	Ampola 2,00 ML
5	Material	ALBUMINA HUMANA - ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO INJETÁVEL		1100	Frasco 50,00 ML
6	Material	AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		3300	Ampola 10,00 ML
7	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA		10300	Ampola 3,00 ML
8	Material	ATROFOPINA SULFATO - ATROFOPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		13300	Ampola 1,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
9	Material	METILTIONÍNIO CLORETO - METILTIONÍNIO CLORETO, CONCENTRAÇÃO 1%, INDICAÇÃO INJETÁVEL	1600	Ampola 10,00 ML	
10	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO INJETÁVEL	300	Ampola 1,00 ML	
11	Material	BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	10000	Ampola 2,00 ML	
12	Material	CARBOXIMALTOSE FÉRRICA - CARBOXIMALTOSE FÉRRICA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML DE FERRO III, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	150	Ampola 10,00 ML	
13	Material	CETOPROFENO - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	5200	Frasco-ampola	
14	Material	CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	110	Frasco-ampola	
15	Material	CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	600	Ampola 1,00 ML	
16	Material	DESLANÓSIDO - DESLANÓSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	3200	Ampola 2,00 ML	
17	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO + DEXAMETASONA FOSFATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG+ 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERINGA	16000	Ampola 2,50 ML	
18	Material	DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG	300	Ampola 3,00 ML	
19	Material	DIPIRONA SÓDICA - DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	92000	Ampola 2,00 ML	
20	Material	DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	18300	Ampola 20,00 ML	
21	Material	DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	900	Ampola 10,00 ML	
22	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	28300	Ampola 1,00 ML	
23	Material	ERGOMETRINA MALEATO - ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG	200	Ampola 1,00 ML	

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
24	Material	ERITROPOIETINA - ERITROPOIETINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HORMÔNIO GLICOPROTEICO (165 RESÍDUOS AMINOÁCIDOS), ORIGEM HUMANA RECOMBINANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ LIOFILIZADO BRANCO, MASSA MOLAR NA FORMA GLICOSILADA: CERCA DE 36.000 G/MOL, POTÊNCIA POTÊNCIA MÍNIMA DE 35.000 UI, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO DE REFERÊNCIA ANALÍTICO, NÚMERO DE REGISTRO QUÍMICO CAS 11096-26-7	850	Miligrama	
25	Material	ESCOPELAMINA BUTILBROMETO - ESCOPELAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	8000	Ampola 1,00 ML	
26	Material	ESMOLOL CLORIDRATO - ESMOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	700	Ampola 10,00 ML	
27	Material	ETILEFRINA CLORIDRATO - ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	500	Ampola 1,00 ML	
28	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	72300	Ampola 2,00 ML	

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    92544905900892025000